SANOFI 🧳

Press Release

2021年3月31日

4種混合ワクチン『スクエアキッズ®皮下注シリンジ』 販売提携終了のお知らせ

サノフィ株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:岩屋孝彦)は、サノフィ*1と第一三共株式会社(本社:東京都中央区、以下「第一三共」)との間で締結している4種混合ワクチン*2『スクエアキッズ®皮下注シリンジ』(以下「スクエアキッズ」)に関する販売提携契約、及び5種混合ワクチン*3 (以下「SP0204」)に関する共同開発契約(以下、合わせて「両契約」)について、2021年3月31日をもって終結することをお知らせいたします。

第一三共は、百日せきワクチンの製造上のトラブルにより、スクエアキッズの生産及び市場への供給を停止していました。生産・供給再開に向けて改善を検討していましたが、このたび生産再開を断念し、サノフィとの販売提携契約を解消するとともに、2021年3月31日をもってスクエアキッズの販売を中止することとなりました。これを受けてサノフィが第一三共と共同開発を進めていた、SP0204の共同開発を終了することになります。

サノフィは今後も、第一三共との協力関係を検討し、乳幼児から高齢者まで幅広い年齢層を対象とした革新的なワクチンの製造や供給を通じて、公衆衛生の向上および疾病の予防と治療に貢献するとともに、人々の健康に寄与してまいります。

サノフィについて

サノフィは、健康上の課題に立ち向かう人々を支えます。 私たちは、人々の健康にフォーカスしたグローバルなバイオ医薬品企業として、ワクチンで人々を守り、革新的な医薬品で痛みや苦しみを和らげます。 希少疾患をもつ少数の人々から、慢性疾患をもつ何百万もの人々まで、寄り添い支え続けます。

サノフィでは、100 カ国において 10 万人以上の社員が、革新的な医科学研究に基づいたヘルスケア・ソリューションの創出に、世界中で取り組んでいます。

サノフィは、「Empowering Life」のスローガンの下、ヘルスジャーニー・パートナーとして人々を支えます。

日本法人であるサノフィ株式会社の詳細は、http://www.sanofi.co.jp をご参照ください。

^{*1} サノフィとは、サノフィ株式会社を含むサノフィ関連会社を指します。

^{*2}4種混合ワクチンとは、第一三共の百日せきジフテリア破傷風混合ワクチン(DPT)にサノフィの不活化ポリオワクチンを合わせた混合ワクチンです。

³⁵種混合ワクチンとは、4種混合ワクチンにサノフィの Hib ワクチンを合わせた混合ワクチンです。